



است. محمد سعیدی کیا، وزیر مسکن دولت احمدی نژاد و نامزد اصولگرایی انتخابات ریاست جمهوری با اعلام این نکته که کار ناوال‌های انتخاباتی زمینه‌ساز فتنه ۸۸ شد از تعطیل هر گونه فعالیت انتخاباتی خود تا زمان رسمی تبلیغات (بعد از اعلام نظر شورای نگهبان درباره صلاحیت‌ها) خبر داده است.

پیشتر سردار رادان جانشین فرمانده نیروی انتظامی هم از ممنوعیت برگزاری هر گونه کار ناوال انتخاباتی و خیابانی از سوی نامزدها و حامیان آنها خبر داده بود.

■ با شعار اعتدال علوی به میدان آمده‌ام

آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی با صدور بیانیه‌ای درباره حضورش در انتخابات گفت: من آبرو و اعتبارم را که در طول نیم قرن گذشته از انقلاب اسلامی و مردم گرفته‌ام برای اسلام، انقلاب و مردم و اعتلای میهن به دست می‌گیرم و با تاکید بر اعتدال علوی که



چپ و راست، افراط و تفریط را ضلالت و گمراهی می‌داند، پا به میدانی می‌گذارم که قبلا در سال‌های پس از جنگ هشت ساله علیه ایران که نتیجه آن ویرانی پنج استان کشور و نابودی زیرساخت‌ها و امکانات بود، تجربه کرده بودم.

■ حرکت زیر پوستی رحیمی درباره انتخابات



دفتر محمدرضا رحیمی که معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد به صورت نیابتی از طرف او در انتخابات ثبت نام کرد، اعلام کرده است که بزودی رئیس و مسئولان کمیته‌های مختلف ستاد وی معرفی خواهند شد. ظاهراً رحیمی علاقه‌ای

ندارد که خودش خصماً درباره انتخابات ریاست جمهوری با رسانه‌ها مواجه شود یا به پرسش‌های آنان پاسخ دهد. قطعاً یکی از پرسش‌های افکار عمومی از وی این است که آیا ثبت نام وی با هماهنگی احمدی نژاد بوده یا وی به طور مستقل تصمیم به این کار گرفته است؟

■ روحانی همچنان حاضر در صحنه

با انتشار خبری مبنی بر کناره‌گیری حسن روحانی از انتخابات ریاست جمهوری به نفع هاشمی رفسنجانی و تکذیب آن از سوی ستاد روحانی، فعالیت‌های انتخاباتی روحانی در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته بود تا این که روز گذشته



معلوم شد روحانی مصمم است با وجود حضور هاشمی فعلاً به کارهای انتخاباتی خود ادامه دهد. روحانی امروز -دوشنبه- مهمان بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف است.

■ اصولگرایان مجبورند ائتلاف کنند

یک روز بعد از پایان ثبت نام‌ها و قطعی شدن آمدن‌ها و نیامدن‌ها، قطب‌بندی نهایی انتخابات ریاست جمهوری بسرعت در حال شکل‌گیری است. آمدن هاشمی و جلیلی دو اتفاق مهم در دو روز گذشته بود و همین دو اتفاق، عامل اصلی شکل‌گیری قطب‌بندی جدید انتخابات شده است، علی‌اکبر ولایتی و غلامعلی حدادعادل دو عضو ائتلاف ۱+۲ روز گذشته در یک موضع‌گیری هماهنگ و مهم اعلام کردند «اگر جامعین روی سعید جلیلی اجماع کنند، به نفع وی کنار می‌کشند» این در حالی است که محمدباقر قالیباف شهردار تهران و عضو دیگر ائتلاف ۱+۲ تاکنون در این خصوص سکوت کرده است و سایت‌ها و رسانه‌های حامی قالیباف روز گذشته بر ملاک «نظرسنجی» در انتخاب خروجی ائتلاف تاکید و تبلیغ کردند.

از سوی دیگر به مرور اظهار نظر شخصیت‌های اصولگرا علیه هاشمی و ضرورت اجماع فوری اصولگرایان در رسانه‌ها قابل رصد است.



کامران باقری لنکرانی نامزد جبهه پایداری هم واکنشی مثبت و قابل تامل به حضور احتمالی سعید جلیلی در انتخابات داشت، وی گفت: قطعاً گفتمان انقلاب در انتخابات ۹۲ یک پرچمدار خواهد داشت. این موضع لنکرانی به معنای آن است

که جبهه پایداری هم حاضر است پشت سر سعید جلیلی و در کنار همه اصولگرایان در مقابل هاشمی رفسنجانی صف آرایی کند. در واکنشی دیگر حجت‌الاسلام سالک عضو جامعه روحانیت مبارز گفته است: اصولگرایان مجبور به ائتلاف هستند و در این انتخابات بحث رقابت اصولگرایان با نامزدهای جریان‌های دیگر مطرح است.

■ به نفع کسی کنار نمی‌روم

اما محسن رضایی در دانشگاه تربیت مدرس در اولین واکنش به حضور هاشمی، مشایبی و جلیلی ضمن تاکید بر کناره‌گیری نکردن خود به نفع هر یک از آنان گفته است: با آمدن آنها انتخابات ایران گرم شد



و من منتظر بودم خاتمی هم بیاید. اگر او هم می‌آمد گرم‌تر و جدی‌تر می‌شد. در صورت چه آقایان باشند و چه نباشند، من در صحنه می‌مانم.

رضایی همچنین تاکید کرده است: اگر فردی از خودم صالح‌تر بود به صحنه نمی‌آمدم.

■ کار ناوال و لشکر کشی خیابانی ممنوع

بحث کار ناوال‌های تبلیغاتی و نقش همایش‌های خیابانی در بروز فتنه، یکی از مواردی است که این روزها مورد توجه شخصیت‌های سیاسی و جریان‌های رسانه‌ای